antecipações parciais, contrariando as alegações do autuante, com provas que são as Notas Fiscais e seus 
comprovantes de pagamentos anexos.  

Anota que o autuante não verificou os pagamentos efetuados antes da lavratura do Auto de Infração, no 
valor de R$13.558,50 (treze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), o que o fez 
requerer a nulidade da diferença da antecipação tributaria parcial paga no valor de R$13.558,50 (treze mil, 
quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos), apresentando como prova todas as Notas Fiscais e 
seus comprovantes de pagamentos, anexados ao feito. 

Reconhece o débito de R$11.828,93 (onze mil oitocentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos). 
Acostou documentos comprobatórios de suas alegações às fls. 23 a 85. 

Informação fiscal constante às fls. 91 e 92 esclarece que após verificação de todos os pagamentos acostados 
a este processo ficou constatado um valor de ICMS a pagar de R$17.694,90, conforme planilha